
                                                                                                                    P R E D L O G 
  

Na osnovu člana 61 st. 1 i 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19, 8/21 i 82/25), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
______ 2025. godine, donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O ODREĐIVANJU VRŠITELJKE DUŽNOSTI GENERALNE DIREKTORICE 
DIREKTORATA ZA NORMATIVNE POSLOVE I PRAĆENJE PRIMJENE PROPISA  

IZ OBLASTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE U MINISTARSTVU ZDRAVLJA 
 
 

1. Za vršiteljku dužnosti generalne direktorice Direktorata za normativne poslove i 
praćenje primjene propisa iz oblasti zdravstvene zaštite u Ministarstvu zdravlja 
određuje se BILJANA PETROVIĆ NEDOVIĆ, diplomirana pravnica, do 
postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar zdravlja je, na osnovu člana 61 stav 1 i 4 Zakona o državnim službenicima 

i namještenicima, podnio predlog da Vlada Crne Gore odredi Biljanu Petrović Nedović za 
vršiteljku dužnosti generalne direktorice Direktorata za normativne poslove i praćenje 
primjene propisa iz oblasti zdravstvene zaštite u Ministarstvu zdravlja, do postavljenja 
generalnog/e direktora/ice ovog direktorata, u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Vlada Crne Gore je na sjednici 
održanoj dana 20. 11. 2025. godine donijela zaključak broj 11-011/25-3991/3 od 20. 
novembra 2025. godine, kojim je utvrdila Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji Ministarstva zdravlja, koji je stupio na snagu 21. 11. 2025. godine. 
Predmetnim pravilnikom, koji je stupio na snagu 21. 11. 2025. godine, sistematizovano je 
radno mjesto generalni/a direktor/ica u Direktorata za normativne poslove i praćenje 
primjene propisa iz oblasti zdravstvene zaštite u Ministarstvu zdravlja, za koje je 
neophodno odrediti vršitelja dužnosti zbog potrebe rada i efikasnijeg vršenja poslova iz 
nadležnosti generalnog/e direktor/ice, do postavljenja istog u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. Članom 61 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
je, između ostalog, propisano da se u slučaju prestanka mandata starješini organa uprave 
odnosno službe ili licu koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra može odrediti vršilac 
dužnosti do imenovanja odnosno postavljenja u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci te da vršioca dužnosti određuje organ nadležan za imenovanje odnosno 
postavljenje starješine organa uprave odnosno službe ili lica koja vrše poslove visokog 
rukovodnog kadra. Imajući u vidu navedeno, kao i to da predložena kandidatkinja 
ispunjava zakonom propisane uslove za navedeno radno mjesto, a u cilju efikasnijeg 
obavljanja poslova rukovođenja u Direktoratu za normativne poslove i praćenje primjene 
propisa iz oblasti zdravstvene zaštite, podnosim predlog za određivanje Biljane Petrović 
Nedović za vršiteljku dužnosti generalne direktorice ovog direktorata u skladu sa 
zakonom, a najduže do šest mjeseci.“ 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila predlog ministra zdravlja i, imajući u vidu činjenicu da je navedeno radno 



mjesto upražnjeno i da je za njegovu popunu neophodno sprovesti zakonom propisani 
postupak po javnom konkursu, podnijela Vladi predlog da za vršiteljku dužnosti generalne 
direktorice Direktorata za normativne poslove i praćenje primjene propisa iz oblasti 
zdravstvene zaštite u Ministarstvu zdravlja odredi Biljanu Petrović Nedović, diplomiranu 
pravnicu, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 4 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o određivanju vršiteljke 
dužnosti generalne direktorice Direktorata za normativne poslove i praćenje primjene 
propisa iz oblasti zdravstvene zaštite u Ministarstvu zdravlja Biljane Petrović Nedović, 
diplomirane pravnice, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa 
zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 

se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 

 
 

Broj:  
Podgorica, ____  2025. godine 

 
 
                                             VLADA CRNE GORE 
 
                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                             mr Milojko Spajić 

 

 

 




